mando / del monte il dì 29 di novembro 1627.

Di Vostro Servitore Petro d'auria.

Franciscus Brignone Thesoriarius di questa città di Trapani / detti denari della condotta de l'acqua di bonagia / pagati a petro di Auria onze sittanta una al quale / se li pagano come procuraturi di Joannella reliqua quondam / doctore nicolò di paci e di Benedicta sua moglie / in virtù di procurationi facti una nella terra della gibellina / nelli atti di notar Matteo Sanctoangelo a 18 di febraro e l'altra nelli atti di notar Antonio Vultagio del Monte / a 16 di Magio di questo presente anno et alli detti se li pagano per lo integro interesse che toccava allo loco, giardino nel territorio del Monte et in contrada / della misericordia l'uso et passaggio dell'acqua chia /mata di Stefano quali se li presi di nostro ordine / in virtù di lettere di Sua Eccellenza et Spectabile Real Patrimonio datur in Palermo die secundo et si agregò alla condotta de l'acqua / di bonagia per uso et beneficio di questa Città e detti onze 71. / se li pagano per detto integro interesse non obstante che / importasse pari somma stante essere stata detta pari somma / relaxata a questa università come consta per atto di accordo / facto hogi nelli atti di Joanne pagano e detti / denari li paghireti con la sottoscritta nostra seu / della maggior parte, dello Sindaco ed enteressi di librij / recuperando lo presente fede di detto essiri di detti / signori et apoca di receputa In Trapani li 20 di / augustu seste Indictionis: uncias...71

Camillo Sieri

Marco Ingarsia

Don Valerio di Ferro,

Ioanne de Naso Sindaco.

Bernardo de Naso de tempore.

Die vigesimo Augusti seste Indictionis 1608.

Petrus de aurea de Civitate Montis Sacti Juliani / presens et mihi notario cognitus Interveniens ad hec veluti / procurator Benedictae de Lauro eius uxoris virtute pro / curationis in actis notarij Antonius de Vultagio de dicta civitate / montis die decimo maij proximo elapso et etiam uti procurator / Joannellae reliquae quondam doctoris nicolai di pace eius sororie / et sororis dictae Benedictae virtute procurationis et in actis notarij Matthei de Sanctoangelo de terra gibilline / die 18 februarij similiter proxime elapsorum heredum universalium / quondam Ioanne Baptiste de currituri earum patris et quondam / Joseph currituri earum patris per intermediam / personam dicti Joanne Battiste in vim testamenti dicti

quondam Baptiste in / actis dicti notarij Matthei de Sanctoangelo die 8 Januarij prime Indictionis / 1602.et testamenti conditi per dictum quondam Joseph in eiusdem / actis die 3 februarij undecime Indictionis 1597. Sponte nominibus predictis concessit et concedit seu relaxavit et relaxat / Spectabili Don Valerio de Ferro Camillo de Sigerio et Marco Garsia Juratis huius civitatis drepani et Joanne de naso Sindaco eiusdem civitatis et mihi notario cognitis presentibus et stipulantibus / et recipientibus nomine universitatis et pro usu et servigio / conductus aquarum di bona-gia etiam me notario stipulante / pro dictae universitatis usum aquarum vocatarum di Stefano / quibus utebatur viridarium dictae Joannellae et Benedictae situm / et positum In territorio dictae civitatis montis et contrata di la / misericordia suis finibus confinatur una cum lo / passo intro li terri di dicto giardino per undi passa / lo dicto conucto di acqua Ad habendum etcetera et pro / omnibus damnis et Interesse dicti viridarij defectu / usus predictarum aquarum concessarum dictae universitati et pro dicto / passagio, dicti Spectabili Jurati et Sindaco promictunt ac se obli / gaverunt et obligant nomine dictae universitatis dare et sol / vere dicto de aurea procuratio nomine quanto supra onze 71. ponderis / generalis non obstante quod dictum damnum et usum dicti passagij / esset pluris summe pro ut fuit extimatur per /expertos stante qua dicta plus summa fuit relaxata dictae universitati / per dictum de aurea procuratorem ex accordio inter eos pro / ut vi presentis dictae de Lauro summam predictam ultra dictas uncias 71. / procuratio nomine predicto relaxa vit et relaxat dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus et recipientibus nomine dictae universitatis de quibus / uncias 71. teneantur Spectabiles Jurati et Sindacus facerem cum / dicto de aura ad eius requisitionem. In pace etcetera. / Procurationis dicti de aura tam nomine suo proprio presentialiter esse in / solidum se obligando renunciando etcetera quam procuratio nomine predicto eisdem Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus etiam me notario stipulante / pro dicta universitate dictum usum supra concessum legitime defendere etcetera alias etcetera / In casu evictionis litis seu molestie aut casu quo / per scripturas publicas appareret dictum usum et vi / ridarium predictum non esse in dominio ipsarum de / aura et de pace et ad alias personas forte spectaret / et ob id universitas ipsa molestaretur et aliquid damnum / pateretur utique liceat dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco et alijs qui pro tempore erunt se dirigere via exe / cutiva et exceptionem causare quem dictum de aura et dictam Joannellam / et Benedictam in solidum ut supra eorumque here-

des et / bona tamquam dictas uncias 71. solvendum ut supra dictas pro alijs / damnis interesse et exepensis sequuta simplici / molestia ex pacto et in Magna Regia Curia et destinari facere / algoritium contrarium et procuratorem cum pacto de / non opponendo ut infra etcetera. / ypote-cando et obligando dicto de aura proprio et / procuratorio nomine pre-dicto in solidum ut supra dictae universitati me notario et dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulante pro causa / omnia et singula bona eorum mobilium stabilium etcetera et preser / tim dictum viridarium consequendo se illud per contractum tenere et / ponere etcetera super quibus etcetera. / Que omnia etcetera sub ypoteca etcetera cum refeccione etcetera etiam / viaticarum algoritij contrarij et procuratoris. / Testes: Ioannes Antonius fisicaro et Ambrosius corso. / Ex actis quon-dam notarij Joannis Pagano Drepanite presens / copia facta est per me notario Joseph Testagrossa / dictorum actorum conservatorem. / Collacione Salva facta fuit. /Die vigesimo Augusti seste Indictionis 1608. / Petrus de aurea de civitate Montis Sancti Juliani / presens etcete-ra mihi notario cognitus sponte fatetur habuisse / ab universitate dicte huius civitatis drepani me notario stipulante pro ea uncias / septuaginta unam ponderis generalis per manus francisci / brignone thesaurarij dicte civitatis renunciants etcetera al quale se li pagano / come procuraturi di Joannella reliqua dottor / nicolao di pace et di Benedicta sua moglie in virtù di pro / curationi fatti una a 18. di febraro nella / terra di gibillina nelli atti di notaro Matteo Sanctoan / gelo a 18. di febraro et l'altra nelli atti di notaro / Antonio Vultagio del Monte a 10 di Majo di questo / anno presente et alli detti se li pagano per lo integro / interesse che causao allo loro giardino nel territorio del Monte et in contrata della misericordia l'uso et passaggio / de l'acqua chiamata di Stefano quale se li presi di / ordine delli Spectabili Jurati in virtù di lettere di Sua Eccellenza et / real patrimonio datur in Palermo die etcetera et si aggregao / nella condotta d'acqua di bonagia per uso et beneficio / di questa città et dicte onze 71. se li pagano per dicto integro / interesse non obstante che importassi pro somma /stanti esseri stata dicta pro somma relaxata a questa / città come per atto d'accordio in li atti mei hogi / ut constituit tenore mandati facti per Spectabili Jurati dicte civitatis hodie renunciants etcetera / Pro quibus etcetera. / Juravit etcetera Unde etcetera / Testes: Joannes Antonius fisi-caro et Franciscus magliocco cives drepani onze...71 / Ex actis quodam notarij Joannes Pagano Drepanita presens copia facta est per me notario Joseph Testagrossa / dictorum actorum conservatorem. / Collacione

Salva facta fuit. / Die tertio Januarij seste Indictionis 1608. / Marcus Incandila quodam Ioannis Antonij Marcus Candila / quodam Joseph Roccus candila eius frater et Vincentius / candila quodam nicolai de civitate Montis Sacti Juliani / presentes etcetera mihi notario cogniti coram nobis sponte etcetera per se et / eorum etcetera concesserunt et concedunt Spectabili don Valerio de / ferro camillo Sieri Marco garsia et Guglielmo de bosco / Juratis huius civitatis drepani nec non Joanne de naso Sindaco eiusdem / civitatis etiam mihi notario cognitis presentibus et stipu / lantibus ac recipientibus nomine dicte universitatis / etiam me notario stipulante pro dicta universitate usum / aquarum di li plantani quibus dicti de candila ute / bantur pro usu eorum viridarij existentis in territorio / dicte civitatis et in contrata sic dicta di li plantani confinatur / cum viridario petri barlotta quod erat francisci de / oddo vanella intermedia et cum alijs vanellis / universalibus et hoc ad effectum aquas predictas / aportandi in condotto dictarum aquarum pro usu huius / civitatis Drepani. / Justa formam literarum Excellentie Sue et Tribunalis / regij patrimonij datur Panormi die etcetera. Constituentes etcetera. Ad habendum etcetera. Cedentes etcetera et pro causa Spectabiles Jurati et Sindaco nominibus / predictis ex causa damni et interesse dicti viridarij promiserunt / dare et solvere dictis de candila stipulantibus Uncias quinquaginta / quatuor ponderis generalis ex accordio inter eos quas uncias 54 dicti de / candila fatentur habuisse a dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco dicto nomine / stipulantibus per manus francisci brignone thesaurarij dicte civitatis ad meliorem / dictorum Spectabilium Juratorum hodie non obstante quod esset pluris summe que in presentis relaxaverunt et relaxant dicte universitati renunciantes etcetera et hac ex causa dicti de Candila in solidum renunciantes etcetera promiserunt / et promittunt pro eis et eorum heredibus et pro alijs / quibuscumque personis quibus fore fuisset per eos facta / donatio cessio renunciatio aut relaxatio dictum iurium et dicta iura ad alias personas spectarent quomodocumque in vim quarumvis scriptu / rarum Ipsis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus pro Iuribus / predictis aliquid aliud ultra non petere promittendo de ratho predictis / donatarijs et cessionarijs justa formam ritus etcetera rathificaturis / presentem actum et se contentaturis de dicta solutione ad / obstensionem dictarum scripturarum per actus publicos a quibus omnibus et singulis etiam pro damnis et interesse eosdem Spectabiles Juratos stipulantes et dictam universitatem me notario stipulante pro ea / servaverunt et servant indemnes et indemnem / Ita quod

etcetera quo casu brevi manu nulla facta solutione etcetera possit / procedi via executiva et causari exceptio pro dictis uncijis 54 solutis / ut supra seu pro rata molestie inferende damnis / omnibus Interventus et expressis cum pacto de non opponendo ut infra etcetera / Que omnia etcetera sub hypoteca etcetera cum refectione etcetera etiam viaticarum etcetera / algoritijis contrarij et procuratoris etcetera. / Testes: franciscus fontana et vincentius de pasquale cives drepani. / Ex actis quodam notarij Joanne Pagano Drepanita. / Presens copia facta est per me notario Joseph / Testagrossa dictorum actorum conservatorem. / Collacione Salva facta fuit. / Die septimo Januarij seste Indictionij 1608. / Nicolaus petrus et gaspar de ferro fratres de civitate / montis Sacti Juliani ad presens hic drepani re / cipientes mihi notario cogniti coram nobis presentes quilibet / eorum principaliter et in solidum renunciantes etcetera per se / et eorum etcetera sponte etcetera concesserunt et concedunt / ac assignaverunt et assignant Spectabilibus don Valerio de ferro marco garsia et guglielmo de bosco Juratis / huius civitatis drepani absente Spectabile camillo sieri eorum collega / nec non Joanne de naso Sindaco eiusdem civitatis mihi / etiam notario cognitis presentibus stipulantibus et recipientibus / nomine dicte universitatis usum aquarum di li plan / tani quibus dicti de ferro utuntur pro usu eorum / viridarij exsistentis in territorio dicte civitatis montis et / in contrata predicta di li plantani confinatur cum viri / dario petri fileccia cum viridario Joanne varvara / et vanellis seu vijs publicis et alijs confinibus / et hoc ad effectum aquas predictas apportandi in conducto de curcus aquarum huius civitatis drepani. Justa / formam licterarum Excellentie Sue et Tribunalis regij paatrimonij / datur Panormi die etcetera quibus aquis et usu ipsarum Dicti Spectabili Jurati / possint uti pro servitio dicti de cursus pro ut dictorum de ferro / illis poterant uti pro usu dicti eorum viridarij nec / non dicti de ferro dederunt et dant dictis Spectabilibus Juratis / et Sindaco stipulantibus commoditatem ut dicitur di fari passari / lo conducto di dicti acqui dentro li terri et giardino di essi di ferro absque aliqua contraditione constituentes etcetera / Ad habendum etcetera / Cedentes etcetera / Et pro causa presentis concessionis et commoditatis et pro omnibus damnis interesse et expensis ipsius viridarij / causandi quod dicti fratres de ferro pro cessatione dictarum aquarum presenti Spectabili Jurati et Sindacus nominibus predictis dederunt et dant dictis fratribus / de ferro Uncias octuaginta quinque ponderis generalis ex accordio inter / eos non obstante que essent pluris summe que dicti fratres de ferro / relaxaverunt et relaxant dictis Spectabilibus

Juratis et Sindaco stipulantibus / ex conventione ut supra fatendo dicto de ferro habuisse et recepisse a dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus dictas Uncias 85. de contanti / per manus francisci brignone thesaurarij dicte civitatis ad mandatum / dictorum Spectabilium Juratorum hodie renunciantes etcetera. / Promittentes etcetera / Et si quo venturo tempore etcetera / Necessitate tamen denunciandi etcetera / Ita quod in casu evictionis litis et molestie possit ad instantiam / dictorum Spectabilium Juratorum et Sindaci seu dicte universitatis pluris pro / cedi via executiva et casuari executio qui dicti de ferro / in solidum ut supra eorumque heredes et bona tamquam / dictas uncias 85. solutis ut supra quam pro damnis interesse / et expensis seu pro rata molestie inferende cum / pacto de non opponendo ut infra a quibus omnibus / et singulis molestijs damnis interesse et expensis forte / causandis faciendis et incurrendis ad instantiam quarumvis / personarum et aliorum forte habentium seu habi / turorum ius et causam ab eis seu quorumque / donatariorum cessionariorum et aliorum ad quos / forte spettaret usus predictus aquarum et dominiorum dicti viridarij / et interesse predictorum in vim quorumvis attorum / et scripturarum vigore quarum appareret pos / sessio ipsius viridarij ad alios spettaret seu essent / fideicommisso subiectis quibusvis personis et ad presens non esse in dominio ipsorum de ferro ipsi fratres / de ferro in solidum ut supra promiserunt et se obligant / verunt et obligant dictam universitatem me notario stipulante / pro ea dictosque Spectabiles Juratos et Sindacum servare indemnem / indemnes penitus et sine damno ita quod brevi manu nulla facta soluptione expectata Sententia seu Interlocutoria / sed tantum sequuta simplici molestia aut apparentibus scripturis dictorum donationum cessionum et fideicommissi / liceat dicti Spectabilis Jurati et Sindaco sed vigore via executiva et executionem causare qui dicti de ferro / in solidum ut supra tamquam dicta uncias 85. solutis ut supra quam / pro damnis interesse et expensis seu pro rata molestie inferende cum pacto de non opponendo ut Infra. / Declarantes dicti fratres de ferro ad premissa deve / nire uti filij et coheredes quodam Joseph de ferro / eorum patris cum beneficio legis et inventarij ac nominibus / eorum proprijs et in solidum renunciates etcetera in vim testamenti / dictum quondam eorum patris conditi in actis notarij Antonij de ger / vasio die decimo quarto maij quindecime Indictionis 1602. / et uti habentes / Ius et causam a fratre valerio de ferro et Antonio de / ferro eorum fratribus etiam filijs et coheredibus dicti quondam / eorum patris virtute actus renunciationis facte / per dictum fratrem vale-

rium in actis notarij...et actus renunciationis facte per dictum Antoninum in actis / notarij francisci de vultagio die secundo septembris / quinq; Indictionis proxime preterite et omni alio meliori modo renunciantes etcetera. / Que omnia etcetera sub ypoteca etcetera et presertim dicti viridarij / quod constituerunt se illud tenere et ponere etcetera super quo etcetera cum / refectione etcetera etiam viaticarum algoritij contrarij et procuratoris etcetera. / Testes: Don Ostachus de ferro Pompeus la Jan / netta et Oratius de negro. / Ex actis quondam notarij Joannis Pagano Drepanitae presens / copia facta est per me notarium Joseph Testagrossa / dictorum actorum conservatorem. / Collacione Salva facta fuit. / Die decimo nono Januarij seste Indictionis 1608. / Franciscus et Bartholomia Sieri pepuli Jugales cives drepani mihi / notario cogniti coram nobis presentes existens ad hec dicta / uxor cum auctoritate dicti viri sui presentis volentis con / sentientis et eam authorizantis et habilitantis ac cum animo sibi preiudicandi in dotibus iuribus et do / tario suis renunciando etcetera quilibet eorum principaliter et / insolidum renunciantes etcetera per se et eorum etcetera sponte concesserunt / et concendut seu assignaverunt et assignant Spectabili don / valerio de ferro camillo sieri marco garsia et guglielmo / de bosco Juratis huius civitatis drepani etiam mihi notario cognitis / presentibus stipulantibus et recipientibus nomine dicte / universitatis aquam fontane vocata di la lingia / sella in territorio civitatis montis Sancti Juliani et in contrata / di bonagia seu usum dicte fontane et dicte aque qua / dicti Jugales de Sieri utuntur pro commoditate et usu / trium eorum viridarij existentium in dicta contrata di la / lingiasella eorum finibus confinatur et hoc ad effectum / aquam predictam apportandi et redducendi in condotto / decursus aquarum dicte civitatis justa formam literam etcetera / Excellentije Sue et tribunalis regij patrimonij datur Panormi die etcetera / qua aqua et eius usu dicti Spectabiles Jurati possint uti / pro servitio dicti decursus et condutte aquarum pro ut / illa dicti de Sieri uti poterant ante presentem actum / nec non dicti de Sieri Jugales in solidum ut supra / dederunt et dant dictis Spectabilibus Juratis stipulantibus commodi / tatem di fari passari lo condotto di dicta acqua intro li terri di dicti di sieri absque aliqua contradictione consistentes etcetera Ad habendum etcetera / Cedentes etcetera / Et pro causa presentis concessionis et commoditatis et pro / interesse et omnibus damnis factis et causandis dictis tribus / viridarijs ipsorum de sieri defectu dicte aque et fontis prefati Spectabiles Jurati nominibus predictis pro observa-

L'USO DELLA
ACQUA DELLA
FONTANA DELLA
LINCIASELLA

tione dictarum literarum de / derunt et dant dictis Jugalibus de Sieri Uncias centum sexaginta / novem et tarenos viginti ponderis generalis ex accordio inter eos / non obstante que essent pluris summe que dicti Jugales de Sieri / relaxaverunt et relaxant dicte universitati me notario pro ea / stipulante ex conventione inter eos fatendo dicti Jugales de / Sieri habuisse et recepisse a dictis Spectabilibus Juratis stipulantibus quo / supra nomine dictas Uncias 169 et tarenos 20. ad eorum mandatum per manus / francisci brignone thesaurarij dicte civitatis hodie renunciates etcetera et ultra / dicti Spectabiles Jurati nomine universitatis predicte se accollaverunt et / accollant solvere universitati civitatis montis Sacti Juliani tarenos octo / Juris census debitus super dicto usu aque dicte fontis di la / linciasella Justa formam Scripturarum à / quibus eosdem Jugales de Sieri stipulantes servaverunt / et servant Indemnes etcetera cum pacto quod si pro causa / di dicto passo bisognassi tagliarsi qualche arboro di dicto / giardino quod dicti Spectabiles Jurati teneantur solvere pretium / et damnum ipsorum pro ut erit extimatur per / expertos In pace etcetera / Promittentes etcetera / Et si quo venturo tempore etcetera / Necessitate tamen denunciandi etcetera / Ita quod In casu evictionis litis seu molestie possit ad / instantiam dictorum Spectabilium Juratorum et dicte universitatis procedi via excu / tiva et causari executio contra dictos de Sieri Jugales in solidum / ut supra eorumque heredes et bona tam pro dictis Uncijs 169. et tarenos 20. / solutis ut supra quam pro damnis omnibus interesse et / expensis seu pro rata molestie inferende cum pacto de non opponendo ut infra a quibus omnibus / et singulis molestijs damnis interesse et expensis / forte causandis faciendis et incurrendis ad instantiam quarum / vis personarum et aliorum forte habentium seu ha / bituorum Jus et causam ab eis donatario cessionario / nomine aut sub quovis alio titulo quoquomodusque / predictus a quod dicte fontane spectare ad alias personas / In vim quorumvis actorum contractuum et scripturarum / quarum vigore appareret dominium et possessio / ipsius aque et dictum viridarium non spectare / ad dictos de Sieri et ad presens non esse in eorum dominio / tali casu dictos de Sieri Jugales in solidum ut supra / promiserunt et se obligaverunt et obligant dictam / universitatem me notario et dictis Spectabilibus Juratis proea stipulantibus / servare Indempnem penitus et sine damno / Ita quod etcetera / Que omnia etcetera Sub hypoteca etcetera cum refectione etcetera / etiam viaticarum algoritij commissarij et procuratoris etcetera / et fiat ritus in persona et bonis etiam in magna regia curia et / variari possit etcetera adversus quem

ritum etcetera non possit / se opponere etcetera et pignora vendantur ad discursum etcetera / Renunciantes etcetera et specialiter cum juramento privilegio fori eorum / ac beneficio matrimonialis dictaque mulier beneficio restitutionis / in integrum etcetera / Et predicta attendere etcetera / Iuraverunt etcetera Iterumque Iuravit dicta mulier etcetera / Certiorata etcetera / Unde etcetera / Testes: Orattius nigrone et Franciscus lazara cives drepani. / Ex actis quondam notarij Joannis Pagano Drepanitae / presens copia facta est per me notarium Ioseph / Testagrossa dictorum actorum conservatorem. / Collacione Salva facta fuit. / Die vigesimo nono Martij seste Indicionis 1608. / Honofria reliqua Joannes barbara Vincentius / et Joannella de palermo Iugales mihi notario cogniti / coram nobis presentes existentes ad hec dicte mu / lieres cum auctoritate consensu et voluntate dicti / Vincentij earum generi et viri presentis et eas / in hijs authorizantis et habilitantis et cum / animo eis preiudicandi in dotibus iuribus et do / tarijs earum renunciando etcetera quilibet eorum principaliter et in solidum renunciantes etcetera Sponte etcetera per se et eorum etcetera con / cesserunt et concedunt seu assignaverunt et / assignant Spectabili don valerio de ferro camillo Sieri / Marco garsia et Guglielmo de bosco Juratis huius civitatis drepani nec non Joanni de naso / Sindaco eiusdem civitatis etiam mihi notario cognitis presentibus / stipulantibus et recipientibus nomine dicte universitatis etiam me notario stipulante / pro ea usum aque di li plantani seu di bonagia / qua utuntur dicti de barbara et de palermo pro eorum / viridario existente in territorio di li plantani confinatur / cum viridario Joseph de ferro cum vanellis / publicis et alijs confinibus quod viridarium fuit quondam / magistri Jacobi et Benedicte vultagio iugales per eos dotatur / dicto quondam Joanni barbara pro dotibus dicte honofrie / eorum filie virtute contractus dotalis in actis quondam / notarij francisci de amelia die 29 Januarij decime Indicioni / 1566. et ob mortem quondam Joannis perventur penes / dictam honofriam et per eam dotatur dicto Vincentio de palermo pro dotibus dicte Joannelle eius filie in actis notarij Joannis viti vitale die etcetera et hoc ad effectum aquam predictam ap / portandi et reducendi in conductu aque dicte / civitatis Justa formam literarum Excellentie Sue et tribunalis / regij patrimonij datur die etcetera qua aqua / et eius usu dicti Spectabili Jurati possint uti pro servitio predicto pro / ut uti poterant dicti de barbara et de palermo ante / presentem actum nec non dicti de barbara et palermo / dederunt et dant dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipu-

L'USO DELLA
ACQUA DELLI
PLANTANI SEU
DI BONAGIA

lantibus com / moditatem et transitum conducte aque decursus / intus dictum viridarium absque aliqua contradictione francum etcetera / Contentantes etcetera / Ad habendum etcetera / Cedentes etcetera / Et pro causa presentis concessionis et commoditatis / pro interesse et damno dicti viridarij predicti Spectabili Jurati et Sindacus nominibus predictis pro observatione dictarum literarum / dederunt et dant dictis de barbara et palermo pre / sentibus etcetera Uncias quatraginta ponderis generalis ex accordio / Inter eos non obstante quod dictum damnum esset pluris sum / me quam plurem summam dicti de barbara et / palermo relaxaverunt et relaxant dicte universitati me / notario stipulante pro ea ex conventionem inter eos fatendo / dicti de barbara et palermo habuisse et recepisse / a dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus dictas Uncias 40. per manus / francisci brignone thesaurarij dicte civitatis ad eorum mandatum / hodie renunciantes etcetera / Promittentes dicti de barbara et palermo cum auctoritate / qua supra in solidum renunciantes etcetera dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco / stipulantibus dictum usum dicte aque et transitum supra concessum / legitime defendere etcetera / Et si quo venturo tempore etcetera / Necessitate tamen denunciandi etcetera / Ita quod in casu evictionis litis seu molestie dicti usus aque et transitus ad instantiam dictorum Spectabilium Juratorum / et Sindaci et dicte universitatis procedi via executiva et casuari executio contro dictos de barbara et palermo / eorumque heredes et bona tam pro dictis uncijs 40. quam / pro damnis interesse et expensis seu pro rata / molestie inferende cum pacto de non opponendo / ut infra a quibus omnibus et singulis mole / stijs damnis et interesse et expensis forte causandis / faciendis et incurrendis ad instantiam quarumvis / personarum et aliarum forte habentium / seu habiturorum ius et causam super dicto / viridario et usu dicte aque quibuscumque nominibus / luribus titulis et causis in vim quorumvis / attorum et scripturarum eandem universitatem / me notario stipulante pro ea servaverunt et servant / Indemnem ita quod etcetera ypotecando et obligando dicti de barbara et de / palermo in solidum ut supra dicte universitati me / notario stipulante pro ea pro adimplimento per me etcetera / et cuiuslibet eorum omnia et singula bona eorum / mobilia stabilia etcetera et presertim dictum viridarium supra / declaratum et confirmatur consequendo se illo tenere et ponere / per contractum super quibus etcetera / Presentibus ad premissa omnia et singula patre magistro vito / de vultagio spectabilis ordinis sacti augustini frate dicte honofrie / et filia ipsius honofrie / et cum auctoritate dicti viri sui presentis etcetera mihi

notario cognitis / se contentantibus de presenti actu animo eis preiudicandi / in iuribus eis forte competentibus super dicto viridario / et dicto usu aque et renunciantibus omnibus iuribus predictis dicte universitati / et non aliter etcetera / Que omnia etcetera sub hypoteca etcetera cum refectione etcetera etiam / viaticarum algoritij contrarij et procuratoris etcetera et fiat ritus / et executio in persona et bonis virorum et in bonis / tantum mulierum et variari possit etcetera non possint se opponere etcetera / Et pignora etcetera renunciando etcetera ac beneficio etcetera / Et predicta attendere etcetera / Iuraverunt etcetera Unde etcetera / Testes: Petrus magri Vincentius bruno et magister Joanne fiu / mara cives drepani. / Ex actis quondam notarij Joannis Pagano Drepanitae presens copia facta est per me notarium Joseph Testagrossa / dictorum actorum conservatorem. / Collacione Salva facta fuit. / Die decimo octavo aprilis seste indictionis 1608. / Don Gaspar gervasi de civitate montis Sancti Juliani / ad presens drepani repertus mihi notario cognitus coram nobis presens inteveniens ad hec veluti procurator Antonine / de gervasio eius sororis virtute procurationis celebrate / in actis notarij Vincentij de ancona de civitate montis / die 16 presentis nec nomine suo proprio princi / paliter et in solidum se obligando renunciando etcetera Sponte etcetera per se et / eam etcetera concessit et concedit seu assignavit et assignat / Spectabili don valerio de ferro Camillo sieri Marco garsia / et Guglielmo de bosco Juratis huius civitatis drepani nec non Joanni / de naso Sindaco eiusdem civitatis etiam mihi notario cognitis presentibus / stipulantibus et recipientibus nomine universitatis etiam me notario stipulante / pro ea usum aque vocate di Stefano qua utuntur / dicti de gervasio pro eorum viridario existente in territorio / dicte civitatis montis et in contrata predicta di la fontana di Stefano / confinatur secus vanellas publicas ex parte meridiei / et occidentis secus locum Jonnis Baptiste de currituri et / alijs confinibus quod viridarium fuit quondam notarij / Antonij et Caterinelle gervasio Iugales eorum parentum / et per eos donatum dicte Antonine eorum filie que / virtute donationis in actis notarij Vincentij de ancona die 22. / augusti secunde indictionis 1589. et hoc ad effectum aquam predictam / reducendi et apportandi in locum conduttus aque / dicte civitatis Iusta formam literarum Excellentie Sue et / Tribunalis regij patrimonij datur Panormi die etcetera quo usu et aqua dictique / Jurati et Sindacus possint uti pro servitio predicto pro ut uti po / terant dicti de gervasio ante presentem actum nec non dictus de / gervasio proprio et dicto nomine dedit et dat dictis Spectabilibus Juratis / et Sindaco stipulantibus commoditatem

et transitum dicti con / ductus aque intus dictum viridarium absque aliqua contra / dictione francum etcetera / Contentus etcetera Ad habendum etcetera / Cedens etcetera / Et pro causa dicte presentis cessionis et commoditatis pro damno / et interesse dicti viridarij defectu dicti usus aque dicti Spectabiles Jurati / et Sindacus nominibus predictis pro observatione dictarum literarum etcetera dederunt / et dant dicto de gervasio stipulanti proprio et dicto nomine Uncias / triginta octo ponderis generalis ex accordio inter eos non obstante quod dictum damnum / esset maioris summe quam maiorem summam / dictum de gervasio proprio et procuratorio nomine relaxavit et / relaxat dicte universitati me notario et dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco pro ea / stipulantibus quas Uncias 38. Dictus de gervasio proprio et dicto nomine fatetur / habuisse a dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus de contanti ad eorum / mandatum per manus francisci brignone thesaurarij dicte civitatis hodie / Renunciantes etcetera / Promittens etcetera / Et si quo venturo tempore etcetera / Necessitate tamen denunciandi etcetera / Ita quod in casu evictionis litis seu molestie dicti usus aque / et transitus possit ad instantiam dicte universitatis contra dictum de gervasio / In solidum ut supra eorumque heredes et bona procedi / via executiva et causari executio cum pacto de non op / ponendo ut infra. / Ypotecando et obligando dicto de gervasio proprio et quo supra / nomine in solidum dictis Spectabilibus Juratis et Sindaco stipulantibus in / casu dicte evictionis et molestie ex nunc pro tunc et / e converso omnia et singula bona eorum mobilia / stabilia etcetera et presertim dictum viridarium sic exspressatum / et confinatur consequendo etcetera Super quibus etcetera / Que omnia etcetera Sub hypoteca etcetera cum refectione etcetera etiam vi / aticarum algoritij contrarij et procuratoris etcetera . / Testes: franciscus la sarda et tuschanus de ferro. / Ex actis quondam notarij Joannis Pagano Drepanitae / presens copia facta est per me notarium Joseph / Testagrossa dictorum actorum conservatorem. / Collacione Salva facta fuit. / Spettabili Signori Giurati di questa Città di Trapano (sic) Drepani Civitatis. / il Padre Paolo bellj Rettore del Collegio della Compagnia di Gesù di / questa Città dice alle Vostre Signorie Spettabili che per servizio di / detto collegio sta facendo un recettaculo, seu cisterna nella quale / desidera condurre l'acqua corrente di questa Città, come si / è concesso ad altri, e per essere detta cisterna alquanto alta / è necessario far condurre detta acqua dallo buttinno quale è / nella porta felice di questa Città, pertanto l'esponente / supplica le Vostre Signorie Spettabili vogliano condurle licenza di puoter fare